



БҰЙРЫҚ

2023 мамы 02 мамыр
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 360 - Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

02 маыя 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-360
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закушаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Товары								
227	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-400-6.0/0.4 силовой масляный	шт	2,00	2 760 101,86	5 520 203,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
228	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-25-10/0.4 У1 У/Ун-0 силовой	шт	8,00	776 952,53	6 215 620,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
229	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-25кВа 10/0.23кВ	шт	2,00	969 266,34	1 938 532,68	ЭТП (Конкурс)	в течение года
231	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-63-10/0.4 У1 У/Ун-0 силовой	шт	2,00	1 044 994,27	2 089 988,54	ЭТП (Конкурс)	в течение года
232	товар	ТРАНСФОРМАТОР ТМ-40-10/0.4 У1 У/Ун-0 силовой	шт	2,00	845 925,34	1 691 850,68	ЭТП (Конкурс)	в течение года
515	товар	ТРАВЕРСА ТМ-3 проект 3.407.1-143.8.3	шт	10,00	22 260,00	222 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	95,00	24 716,98	2 348 113,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
517	товар	ТРАВЕРСА ТМ-10	шт	16,00	13 038,00	208 608,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
518	товар	ТРАВЕРСА ТМ73Ш Ensto	шт	32,00	15 900,00	508 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
519	товар	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	36,00	2 500,00	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
520	товар	ХОМУТ Х-7 ч.3.407.1-143.8.58	шт	222,00	1 900,00	421 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
521	товар	ХОМУТ Х-8 ч.3.407.1-143.8.58	шт	94,00	2 014,00	189 316,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
523	товар	ХОМУТ х-42	шт	34,00	2 300,00	78 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
524	товар	ОГОЛОВОК ОГ-1	шт	16,00	11 320,75	181 132,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
525	товар	ОГОЛОВОК ОГs54	шт	61,00	26 500,00	1 616 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	2,00	3 100,00	6 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
527	товар	НАКЛАДКА ОГ-52 для крепления провода СИП	шт	15,00	5 000,00	75 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
528	товар	КРОНШТЕЙН РА-1 проект 3.407.1-143.8.64	шт	46,00	15 000,00	690 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
529	товар	КРОНШТЕЙН ра 4	шт	12,00	7 900,00	94 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
530	товар	КРОНШТЕЙН ра 2	шт	34,00	8 000,00	272 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
531	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	846,00	8 162,00	6 905 052,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
638	товар	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	202,00	2 014,00	406 828,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
639	товар	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700х700 ГОСТ-12855-77	кг	20,00	2 014,00	40 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	36,00	2 014,00	72 504,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
643	товар	РУКАВ РЗ-ЦХ 15 металлический	м	960,00	424,00	407 040,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
644	товар	РУКАВ РЗ-ЦХ 25 металлический	м	355,00	636,00	225 780,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
716	товар	КОМПЬЮТЕР с монитором и предустановленной операционной системой HP ProDesk 400 G7 MT 400G7MTBaseUnit-RCTO/GLD 180W/5-10500/8GB/512GB SSD/W11p64/No ODD/1yw/320K kbd/USB 320M Mouse/Corp-Ready/No 3rd Port Монитор 9TT78AA LCD HP P24v G4 FHD Monitor	шт	40,00	470 000,00	18 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
806	товар	ВЕНТИЛЬ 15Б In Ду 15,Ру 16 до 150гр В33А	шт	225,00	742,00	166 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
830	товар	ТЭН 60А 13/0.4-0-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	1 348,00	2 650,00	3 572 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
831	товар	ТЭН 60А 13/0.63-0-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	160,00	2 650,00	424 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
759	товар	МАШИНА Бригадная 5 мест	шт	15,00	14 500 000,00	217 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Товары								
227	товар	Трансформатор ТМГ11-400/10-УХЛ1, 6/0,4 кВ, У/Ун-0	шт	2,00	2 760 101,86	5 520 203,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
228	товар	Трансформатор ТМГ-25/10-УХЛ1, 10/0,4 кВ, У/Ун-0	шт	8,00	776 952,53	6 215 620,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
229	товар	Трансформатор ТМГ-25/10-УХЛ1, 10/0,23 кВ, У/Д-11	шт	2,00	969 266,34	1 938 532,68	ЭТП (Конкурс)	в течение года
231	товар	Трансформатор ТМГ-63/10-УХЛ1, 10/0,4 кВ, У/Ун-0	шт	2,00	1 044 994,27	2 089 988,54	ЭТП (Конкурс)	в течение года
232	товар	Трансформатор ТМГ-40/10-УХЛ1, 10/0,4 кВ, У/Ун-0	шт	2,00	845 925,34	1 691 850,68	ЭТП (Конкурс)	в течение года
515	товар	ТРАВЕРСА ТМ-3 проект 3.407.1-143.8.3	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	96,00	24 716,98	2 372 830,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
517	товар	ТРАВЕРСА ТМ-10	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
518	товар	ТРАВЕРСА ТМ73Ш Ensto	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
519	товар	ХОМУТ Х-51 для крепления траверсы ENSTO	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
520	товар	ХОМУТ Х-7 ч.3.407.1-143.8.58	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
521	товар	ХОМУТ Х-8 ч.3.407.1-143.8.58	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
523	товар	ХОМУТ х-42	шт	7,00	2 300,00	16 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
524	товар	ОГОЛОВОК ОГ-1	шт	6,00	11 320,75	67 924,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
525	товар	ОГОЛОВОК ОГs54	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	3,00	3 100,00	9 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
527	товар	НАКЛАДКА ОГ-52 для крепления провода СИП	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
528	товар	КРОНШТЕЙН РА-1 проект 3.407.1-143.8.64	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
529	товар	КРОНШТЕЙН ра 4	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
530	товар	КРОНШТЕЙН ра 2	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
531	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	279,00	8 162,00	2 277 198,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

638	товар	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	111,00	2 014,00	223 554,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
639	товар	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700х700 ГОСТ-12855-77	кг	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
643	товар	РУКАВ РЗ-ЦХ 15 металлический	м	827,00	424,00	350 648,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
644	товар	РУКАВ РЗ-ЦХ 25 металлический	м	145,00	636,00	92 220,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
716	товар	КОМПЬЮТЕР в комплекте (системный блок не ниже i5, ОЗУ не ниже 8Gb, не ниже 512Gb SSD, монитор диагональ 24, клавиатура, мышь компьютерная, ОС Windows Pro 64)	шт	40,00	470 000,00	18 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
806	товар	ВЕНТИЛЬ 15Б1п Ду 15,Ру 16 до 150гр.В33А	шт	199,00	742,00	147 658,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
830	товар	ТЭН 60А 13/0.4-О-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	1 019,00	2 650,00	2 700 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
831	товар	ТЭН 60А 13/0.63-О-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	139,00	2 650,00	368 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
759	товар	МАШИНА Бригадная 5 мест	шт	15,00	12 930 000,00	193 950 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года

Дополнения в Перечень...

Товары								
1380	товар	Траверса ТМ-2	шт	1,00	15 900,00	15 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1381	товар	Скоба КМ3	шт	107,00	530,00	56 710,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1382	товар	НАКЛАДКА ог-5	шт	1,00	1 908,00	1 908,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1383	товар	НАКЛАДКА ОГ-9	шт	5,00	1 590,00	7 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1384	товар	Болт Б5	шт	4,00	2 650,00	10 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1385	товар	Кронштейн КМ2	шт	36,00	5 300,00	190 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года